Администрация Богородского сельсовета Варнавинского                               муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «15» июня 2012
	№ 47

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрация Богородского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Богородского сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие администрации Богородского сельсовета обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также размещать указанные сведения на официальном сайте и предоставлять эти сведения средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок).

2. Довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих Богородского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Обязанности по исполнению настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории.

Глава администрации
Богородского сельсовета

Т.В.Горюнова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Богородского сельсовета

от 15.06.2012 N 47
ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность специалиста 1 категории Богородского сельсовета (далее -  лицо ответственное за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Богородского сельсовета, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение № 1):

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Богородского сельсовета обеспечивается лицом ответственным за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
6.Лицо ответственное за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальный служащий, виновный в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера других муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы в администрации

Богородского сельсовета и членов их семей на официальном сайте и

предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленные лицами, замещающими муниципальные должности в администрации

Богородского сельсовета, за отчетный финансовый год с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года

	Порядковый
номер
	Фамилия,
имя, отчество
	Должность
	Общая сумма
декларированного
годового дохода
за 2011 год
(руб.)
	Перечень объектов недвижимого
имущества, принадлежащих на
праве собственности или
находящихся в пользовании
	Перечень
транспортных
средств,
принадлежащих
на праве
собственности
(вид, марка)

	Вид
объектов
недвижимости
	Площадь
(кв. м)
	Страна
расположения

	1.
	Горюнова Татьяна Владимировна
	Глава администрации
	359914
	нет
	-
	-
	Автомобиль УАЗ-469

	Горюнов Алексей Александрович- супруг

	98358
	нет
	-
	-
	нет

	2
	Артемкина Галина Валентиновна
	Зам. главы администрации
	225111
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира
	1153

57,8

59,4
	Россия

Россия

Россия
	нет

	Артемкин Алексей Николаевич- супруг

	342172
	Земельный участок
	1500
	Россия
	Автомобиль ИЖ-2126-030
Автомобиль Саманд

	3.
	Шляпина Татьяна Павловна
	Специалист 1 категории
	206306
	нет
	-
	-
	нет

	Шляпин Иван Петрович - супруг

	91064
	Земельный участок

Квартира
	600

64,4
	Россия

Россия
	нет

	4.
	Ветюгова Людмила Николаевна
	Специалист 1 категории
	143386
	Земельный участок

Жилой дом
	22,43

43,0
	Россия

Россия
	нет

	Ветюгов Алексей Викторович - супруг

	нет
	нет
	-
	-
	Автомобиль

ВАЗ-21099

	Ветюгов Виктор- сын

	8175
	нет
	-
	-
	нет

	Ветюгов Андрей

	8175
	нет
	-
	-
	нет

	Ветюгова Арина

	4332
	нет
	-
	-
	нет

	5
	Калинина Галина Владимировна
	Специалист 2 категории
	95655
	нет
	-
	-
	нет

	Калинин Сергей Викторович - супруг

	215457
	Земельный участок

Жилой дом
	1500

61,2
	Россия

Россия
	нет

	6
	Якушева Валентина Ивановна
	Специалист 2 категории
	102082
	Земельный участок

Жилой дом
	2448

39,8
	Россия

Россия
	нет

	Якушев Николай Валентинович- супруг

	110755
	Земельный участок
квартира
	1250
72
	Россия

Россия
	нет

  Глава администрации  Богородского сельсовета                                   Т.В.Горюнова